

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGAS-DC-LPNE-011/2025, SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

**FALLO TÉCNICO Y APERTURA ECONÓMICA.
ACTA TERCERA.**

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 11:00 horas del día 08 abril del 2025, día y momento señalados en la convocatoria formulada para la presente licitación, encontrándose reunidos en la Sala de Juntas ubicada en la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur, piso 4, Col. Centro, Monterrey, Nuevo León. Cp. 64000, la suscrita Lic. Denisse Arrambide Morales, Funcionario Público designada para presidir el presente evento; interviniendo conforme a lo establecido en el artículo 18 apartado A, fracción IV, 25 fracciones III, IV, V de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León, en debida concordancia con lo dispuesto por el artículo 5 fracción IV inciso b), 24 fracción V, VII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración, contando además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; la Lic. Leslie Arianna Reyes Aguirre, en representación de la Secretaría de Movilidad y Planeación Urbana; C.P. Alan Alexis Campos Pérez, en representación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; Lic. Juan Francisco Espinoza Guajardo, en representación de la Secretaría de Economía; y el Lic. Roberto Soriano Lucero, Secretario Técnico Suplente del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal, así como la representante de la Unidad Requiriente, cuyas firmas se encuentran en la presente acta; con fundamento en lo dispuesto por los artículos 35 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado y artículos 74 y demás relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, se procede a dar inicio a la sesión correspondiente con los participantes, siendo estos los siguientes:

- SEVACOM, S.A. DE C.V.
- QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE, S.A. DE C.V.
- DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL FG, S.A. DE C.V.

Habiendo tomado en consideración las propuestas técnicas presentadas por los participantes y una vez analizados los requisitos y especificaciones establecidos en las Bases, Junta de Aclaraciones y Ficha Técnica, previo análisis y evaluación de las propuestas técnicas antes mencionadas, tomando en cuenta el dictamen técnico presentado por la Lic. Altagracia Mendoza Pérez, Coordinadora de Almacén de la Dirección General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Administración, mismo que se anexa a la presente acta, la UNIDAD CONVOCANTE emite el Fallo Técnico que es el siguiente:

En relación a la propuesta técnica presentada por la persona moral DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL FG, S.A. DE C.V. se desecha su propuesta toda vez que no cumple con los requisitos establecidos dentro de la ficha técnica, específicamente en el rubro "entregables dentro del sobre técnico" al omitir presentar:

**Escrito BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD que los productos que ofertan cumplen con lo estipulado en la norma Oficial Mexicana NOM-189- SSA1/SCFI2018.*

**Ficha técnica o descripción detallada con marca a ofertar de los productos de limpieza solicitados en los anexos 1, 2 y 3.*

Por lo anteriormente expuesto, SE DESCALIFICA a la persona moral DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL FG, S.A. DE C.V., con fundamento en lo dispuesto en el punto 23 inciso j) k), s) y u) de la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitación, el cual a la letra dice: **"23. CAUSAS DE DESCALIFICACIÓN. LA UNIDAD CONVOCANTE** estará facultada para descalificar a los participantes que incurran en una o varias de las siguientes situaciones que se enumeran en forma enunciativa más no limitativa: j) Si no presentan o no cumplen con todos los requisitos especificados en esta convocatoria que contiene las bases de la Licitación en cuanto a la documentación solicitada que deben de presentar en su Propuesta Técnica y en su Propuesta Económica. k) Cuando la documentación presentada por el licitante esté incompleta, es decir, que si faltara CUALQUIER documento o requisito de los señalados en las Bases, Formato de Cotización, Ficha Técnica o en las aclaraciones que se llegasen a ver en la Junta o Juntas de Aclaraciones. s) Si del análisis de las propuestas técnicas realizadas por LA UNIDAD CONVOCANTE, LA UNIDAD REQUIRENTE, resulta que algún participante no cumple con los requisitos respectivamente solicitados en las Bases, y Ficha técnica. y u) Cualquier incumplimiento en las presentes Bases de la presente Licitación Pública Nacional Presencial."

Ahora bien, en cuanto a las propuestas técnicas presentadas por las personas morales SEVACOM, S.A. DE C.V. y QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE, S.A. DE C.V., se determina que SI CUMPLEN con la totalidad de los requisitos solicitados en las Bases, Ficha Técnica, así como la Junta de Aclaraciones. Lo anterior de conformidad en lo dispuesto por los artículos 11, 39, 40 y demás relativos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León y artículo 74 fracción XVI y demás relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado.

Acto continuo, se procederá a la apertura de las propuestas económicas de los licitantes cuyas propuestas técnicas no hubiesen sido desechadas para su revisión cuantitativa, de conformidad con el procedimiento establecido en el punto 7.3.2 de las bases de la presente licitación, así como por los artículos 35 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado y artículo 74 y demás relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, obteniendo los siguiente resultados:

Propuesta económica presentada por la persona moral SEVACOM, S.A. DE C.V.:

Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
1	460	LIMPIADOR LÍQUIDO CON ACEITE DE PINO EN PORRÓN DE 20 LITROS, BIODEGRADABLE MARCA SEVACOM	\$ 155.39	\$ 71,478.25
2	11,900	LIMPIADOR LÍQUIDO CON ACEITE DE PINO EN BOTELLA PET DE 1 LITRO 100% RECICLADO, BIODEGRADABLE MARCA SEVACOM	\$ 10.47	\$ 124,578.13
3	415	ACEITE LUSTRADOR PARA MUEBLES, BOTELLA DE 240 ML. MARCA SEVACOM	\$ 16.35	\$ 6,785.25
4	2,800	ACIDO MURIATICO, PRESENTACION EN BOTELLA DE 900 ML MINIMO MARCA SEVACOM	\$ 15.00	\$ 42,000.00
5	14	ACIDO MURIATICO, PRESENTACION EN PORRON DE 20 LITROS MARCA SEVACOM	\$ 241.64	\$ 3,382.93
6	5,300	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL DE 357 GRS. MINIMO, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLES, NO TOXICO, FRAGANCIAS VARIABLES. MARCA WIESE	\$ 35.28	\$ 186,990.63
	6,450	AROMATIZANTE LÍQUIDO, BIODEGRADABLE, CON FIJACION DE AROMA DE LARGA DURACION, PRESENTACION DE BOTELLA DE 1 LITRO MARCA SEVACOM	\$ 19.39	\$ 125,068.30



8	20,700	CLORO LIQUIDO, CONCENTRACION DE 4% A 6% , CON SELLO DE SEGURIDAD, PRESENTACION EN BOTELLA DE 950 ML COMO MAXIMO, PRODUCTO DEGRADABLE, BOTELLA 100% RECICLABLE MARCA SEVACOM	\$ 10.70	\$ 221,554.89
9	530	DESTAPACANOS LIQUIDO, BOTELLA DE 1 LITRO MARCA SEVACOM	\$ 15.37	\$ 8,144.81
10	4,840	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 1 KILO, CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS,BIODEGRADABLE, EN CUMPLIMIENTO A LA NA NMX-Q-901-CNCP-2016 MARCA A GRANÉL ARCOIRIS	\$ 30.16	\$ 145,986.50
11	1,970	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 9 KILOS, CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE , LIBRE DE FOSFATOS, EN CUMPLIMIENTO A LA NA NMX-Q-901-CNCP-2016 MARCA ARCOIRIS	\$ 268.72	\$ 529,384.53
12	1,790	DETERGENTE LIQUIDO PARA TRASTES BIODEGRADABLE EN BOTELLA DE 900 ML Y 100% RECICLABLE, AROMA LIMON Y CON ACTIVO DESENGRASANTE MARCA SEVACOM	\$ 20.47	\$ 36,648.71
13	1,000	DETERGENTE EN POLVO PARA TRASTES, BIODEGRADABLE EN BOLSA DE 1 KG. MARCA SALVO	\$ 58.19	\$ 58,189.66
14	1,280	INSECTICIDA EN AEROSOL, 400 ML. MINIMO MARCA RAID	\$ 106.68	\$ 136,551.72
15	50	JABON DE LAVANDERIA EN BARRA DE 400 GRS. MARCA ZOTE	\$ 27.41	\$ 1,370.31
16	230	LIMPIADOR EN POLVO CON BICLORO PARA ELIMINACION DE GERMESES Y DESENGRASANTE, EN PRESENTACION DE 388 GRS. MARCA AJAX	\$ 32.33	\$ 7,434.75
17	1,550	LIMPIADOR LIQUIDO ANTIHONGOS, ANTIBACTERIAL, EN BOTELLA DE 640 ML. TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA MARCA HARPIC	\$ 84.86	\$ 131,536.88
18	5,370	LIMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS CON AMONIA, PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO, ANTIBACTERIAL MARCA AJAX	\$ 58.19	\$ 312,478.45
19	16,500	LIMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS CON FIJACION DE AROMA DE HASTA 24 HORAS, ANTIBACTERIAL, PRESENTACION EN BOTELLA DE PLASTICO DE 1 LITRO Y 100% RECICLABLE, CON NEUTROLIZADOR DE OLORES, VIRUS Y BACTERIAS MARCA SEVACOM	\$ 10.47	\$ 172,734.38
20	30	LIMPIAHORNOS EN PASTA, DE 238 GRS. MARCA SEVACOM	\$ 66.81	\$ 2,004.38
21	1,500	LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS C/ATOMIZADOR BIODEGRADABLE, EN PRESENTACION DE 750 ML. MINIMO MARCA SEVACOM	\$ 19.40	\$ 29,100.00
22	2,360	LUSTRADOR PARA MUEBLES EN AEROSOL, DE 323 GRS/400 ML MINIMO MARCA WIESE	\$ 64.06	\$ 151,187.50
23	11,900	PASTILLA SANITARIA EN GANCHO, DE ACCION PROLONGADA, FRAGANCIAS VARIADAS, EN PRESENTACION INDIVIDUAL DE 80 GRS. MARCA WIESE	\$ 14.01	\$ 166,748.75
24	425	SARRICIDA, DE 1 LITRO, BIODEGRADABLE MARCA SEVACOM MARCA SEVACOM	\$ 10.47	\$ 4,449.22
25	260	ATOMIZADOR C/ BOTE DE PLASTICO DE 900 ML EN COLOR BLANCO MARCA ARTURO VALLE	\$ 15.13	\$ 3,932.50
26	60	BOTE DE PLASTICO REFORZADO CILINDRICO CON TAPA, CON CAPACIDAD DE 90 LITROS, COLOR INDISTINTO MARCA GONZALEZ	\$ 297.20	\$ 17,832.00
27	330	BOTE DE PLASTICO PAPELERO # 15 EN COLOR NEGRO MARCA KARLA	\$ 25.86	\$ 8,534.48
28	40	CEPILLO DE DXTLE CHICO 16 X 6 CMS, SIN MANGO. MARCA KARLA	\$ 60.35	\$ 2,414.00
29	50	CEPILLO DE DXTLE GRANDE CON MANGO DE MADERA DE 30 X 6 CMS APROX. MARCA KARLA	\$ 60.35	\$ 3,017.50
30	50	CEPILLO DE PLASTICO CON MANGO DE 19 X 11 CMS APROX. MARCA KARLA	\$ 60.16	\$ 3,008.13



31	760	CUBETA DE PLASTICO CILINDRICA, RESISTENTE DEL # 16, CON 30 CM DE ALTURA, BOCA DE 31 CM, BASE DE 27 CM APROX, CON ASA DE ALAMBRE GALVANIZADO RECUBIERTO DE HULE, COLOR INDISTINTO MARCA OVALLE	\$	37.48	\$	28,481.00
32	1,000	ESCOBA DE PLASTICO DE USO RUDO 5 HILOS Y CON 6 COSTURAS, EN FIBRA DE POLIPROPILENO, MANGO DE MADERA DE 2 CM DE DIAMETRO Y 107 CM DE LARGO MARCA KARLA	\$	71.13	\$	71,125.00
33	1,300	ESCOBA GRANDE 6 HILOS DE 100% ESPIGA DE MIJO CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 38x28 CM., CON 6 HILOS DE PLASTICO, MANGO DE MADERA DE 2.5 CM DE DIAMETRO Y 107 CM DE LARGO MARCA KARLA	\$	43.10	\$	56,030.00
34	1,100	ESCOBA MEDIA PENOLERA 100% ESPIGA DE MIJO CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 38x28 CM., ALAMBRE GALVANIZADO REFORZADO CON 3 ALAMBRES, MANGO DE MADERA DE 3 CM DE DIAMETRO Y 107 CM DE LARGO MARCA KARLA	\$	77.45	\$	85,195.00
35	830	ESCOBILLON PARA SANITARIO CON BASE DE PLASTICO DE PVC, DE 3.5 x 10 x 38 CM (ALTO, ANCHO Y LARGO) APROX. MARCA KARLA	\$	30.18	\$	25,045.25
36	130	ESTROPAJO DE ALAMBRE GRANDE DE 30 GRS APROX. MARCA BRILLOSA	\$	6.46	\$	840.13
37	3,970	FIBRA VERDE CON ESPONJA 8 X 12 CMS., EMPAQUE INDIVIDUAL MARCA SCOTH BRITE	\$	16.16	\$	64,165.13
38	3,500	FRANELA EN ROLLO DE 25 MT x 50 CM DE ANCHO, CON EXTREMOS RIBETEADOS, AFELPADA POR AMBOS LADOS, ABSORBENTE, SUAVE AL TACTO, EN COLOR BLANCO MARCA ROMERO	\$	17.19	\$	60,156.25
39	2,400	GUANTES PARA LIMPIEZA ELABORADO EN MATERIAL DE LATEX, PARA USO DOMESTICO EN NUMERO 9 Y 10, COLOR INDISTINTO MARCA VITEX	\$	15.09	\$	36,206.90
40	55	JALADOR MULTUSOS 20 CM CON ESPONJA Y MANGO DE MADERA DE 1.20 MTS. MARCA TREVI	\$	75.00	\$	4,125.00
41	60	JALADOR MULTUSOS 40 CM CON MANGO MADERA DE 1.20 MTS. MARCA KARLA	\$	39.88	\$	2,392.50
42	35	JALADOR MULTUSOS 90 CM CON MANGO METALICO REFORZADO MARCA KARLA	\$	172.41	\$	6,034.44
43	250	JERGA EN ROLLO DE 25 MT x 50 CM DE ANCHO, CON EXTREMOS RIBETEADOS, EN COLOR ROJO O AZUL MARCA CARVIL	\$	17.29	\$	4,321.88
44	40	MOOP PLANO DE 120 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$	141.16	\$	5,646.50
45	20	MOOP PLANO DE 150 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$	145.48	\$	2,909.50
46	60	MOOP PLANO DE 60 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$	96.99	\$	5,819.25
47	350	RECOGEDOR DE PISO DE PLASTICO FUERTE, CON MANGO DE 85 A 90 CM DE LARGO Y RIGIDO, PLATAFORMA DE 30 CM DE ANCHO x 26 CM DE LARGO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES), COLOR INDISTINTO. MARCA KARLA	\$	16.16	\$	5,656.88
48	310	RECOGEDOR DE PISO DE LAMINA GALVANIZADA CAL.18, INDUSTRIAL RUDO, CON MANGO LARGO METALICO GALVANIZADO DE 80 A 100 CM Y PLATAFORMA DE 26 CM DE ANCHO POR 30 CM DE LARGO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES), COLOR INDISTINTO. MARCA SIHER	\$	53.88	\$	16,702.59
49	120	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 120 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$	73.28	\$	8,793.10
50	50	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 150 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$	64.66	\$	3,232.76
51	165	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 60 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$	42.03	\$	6,934.27
52	1,600	TELA MULTUSOS CON MEDIDA DE 58 X 32 CM. APROX. PAQUETE CON 5 PIEZAS, COMPOSICIÓN DEL 50% RAYON Y 50% POLIESTER MARCA AMAZONAS	\$	78.13	\$	125,000.00



53	140	TINA GALVANIZADA DEL #18 CON ASA, CAPACIDAD DE 17 LT APROX, DIAMETRO DE 33 CM x 28 CM DE ALTO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES) MARCA OMEGA	\$ 237.07	\$ 33,189.66
54	3,050	TRAPEADOR DE ALGODON DE 500 GRS., MANGO DE MADERA CON DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM MARCA KARLA	\$ 43.10	\$ 131,465.52
55	1,300	TRAPEADOR DE MICROFIBRA O FELPA, CON MANGO DE MADERA DE 120 CM DE LARGO Y UN DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM, 50 TIRAS DE ANCHO ENTRE 1 Y 2", LARGO DE 35 A 45 CM MARCA KARLA	\$ 54.96	\$ 71,443.97
56	180	TRAPEADOR TRATADO 1 KG. DE ALGODON, CON MANGO DE MADERA DE 120 CM DE LARGO Y UN DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM MARCA KARLA	\$ 51.72	\$ 9,310.34
57	450	BOTE DE PLASTICO CUADRARADO CON TAPA EN COLOR GRIS DE 90 LITROS, DIMENSIONES DEL BOTE 40 X 40 X 78.4CM, DIMENSIONES DE TAPA 41 X 41 X 12.3 CM. AMBOS DE MATERIAL DE POLIPROPILENO COPOLIMERO DE TRABAJO PESADO. MARCA GENERICA	\$ 436.44	\$ 196,396.88
58	50	BOTE DE PLASTICO CUADRARADO DE 42 LITROS CON TAPA DE BALANCIN FRONTAL EN COLOR GRIS, DIMENSIONES DEL BOTE CON TAPA INTEGRADA 43 X 25 X 61. MARCA PLASVIC	\$ 301.93	\$ 15,096.25
59	5,500	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 70 CM X 90 CM, DE 13 MICRAS EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 52.38	\$ 288,062.50
60	7,300	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 90 CM X 120 CM, DE 14 MICRAS, EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 101.06	\$ 737,756.25
61	8,300	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 102 CM X 122 CMS, DE 12 MICRAS EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 120.22	\$ 997,805.25
62	2,500	JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 150 GRS. MARCA PALMOLIVE	\$ 22.63	\$ 56,562.50
63	3,300	JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 25 GRS. MARCA ROSA VENUS	\$ 2.49	\$ 8,208.75
64	4,800	PAÑUELOS DESECHABLES HOJA DOBLE, CON 90 HOJAS O MAS, MEDIDA DE 21.0 x 21.5 CM CADA PAÑUELO, ELABORADOS CON UN MINIMO DE 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES NI PERFUMES MARCA KLEENEX	\$ 34.49	\$ 165,540.00
65	680	PAPEL HIGIENICO CON 220 HOJAS DOBLES APROX, PRESENTACION EN PAQUETE CON 96 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA KLEENEX	\$ 775.86	\$ 527,586.50
66	3,000	PAPEL SANITARIO DE BOBINA JR. DE HOJA DOBLE DE 200 MTS. CENTRO 3", PRESENTACION EN CAJA CON 12 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 410.04	\$ 1,230,132.34
67	3,800	PAPEL SANITARIO DE BOBINA JUMBO DE HOJA DOBLE DE 400 MTS. CENTRO 3", PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 411.32	\$ 1,563,029.40
68	1,800	PAPEL TOALLA ABSORBENTE EN ROLLO DE 60 MTS, COLOR CAFÉ, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ROYAL BLUE	\$ 38.38	\$ 69,075.00
69	2,560	PAPEL TOALLA PARA SECADO DE MANOS BLANCO, HOJA SENCILLA DE 180 MT CADA ROLLO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 403.99	\$ 1,034,202.37
70	1,500	PAPEL TOALLA PARA SECADO DE MANOS CAFÉ, HOJA SENCILLA DE 180 MT CADA ROLLO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 310.29	\$ 465,441.17
71	19,150	TOALLA INTERDOBLADA SECAMANOS, HOJA SENCILLA EN COLOR BLANCO, MEDIDA DE HOJA 23CM x 24 CM APROX., PAQUETE CON 100 TOALLAS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCO ROYAL BLUE	\$ 13.50	\$ 258,462.76
72	560	GEL ANTIBACTERIAL O SANITIZANTE AL 70% DE ALCOHOL, PRESENTACION DE GALON DE 3.78 LTS, CON TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA (NO TAPA FLIP TOP) MARCA SEVACOM	\$ 106.08	\$ 59,406.47



73	1,100	GEL ANTIBACTERIAL O SANITIZANTE AL 70% DE ALCOHOL, PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO, CON TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA (NO TAPA FLIP TOP) MARCA SEVACOM	\$ 37.52	\$ 41,273.71
74	2,300	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS, CON TAPA ROSCA, ACCION BACTERICIDA, BIODEGRADABLE, NO TOXICO, EN PRESENTACION DE GALON DE 3.78 LTS. MARCA SEVACOM	\$ 83.29	\$ 191,573.15
75	2,400	DESINFECTANTE Y SANITIZANTE EN AEROSOL, (ENTRE 350 Y 400 GRS), CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLES, NO TOXICO. MARCA WIESE	\$ 61.72	\$ 148,125.00
*Lo anterior con las características y especificaciones de las Bases, Ficha Técnica y Junta de Aclaraciones			SUBTOTAL	\$ 11,638,506.33
*IVA 16%			IVA	\$ 1,862,161.01
*La adjudicación será por lote a un solo proveedor.			TOTAL	\$ 13,500,667.34
*La modalidad del contrato es abierto				

Propuesta económica presentada por la persona moral QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE, S.A. DE C.V.:

Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
1	460	LIMPIADOR LIQUIDO CON ACEITE DE PINO EN PORRON DE 20 LITROS, BIODEGRADABLE	\$ 217.38	\$ 99,994.80
2	11,900	LIMPIADOR LIQUIDO CON ACEITE DE PINO EN BOTELLA PET DE 1 LITRO 100% RECICLADO, BIODEGRADABLE	\$ 22.22	\$ 264,418.00
3	415	ACEITE LUSTRADOR PARA MUEBLES, BOTELLA DE 240 ML.	\$ 118.20	\$ 49,053.00
4	2,800	ACIDO MURIATICO, PRESENTACION EN BOTELLA DE 900 ML MINIMO	\$ 25.62	\$ 71,736.00
5	14	ACIDO MURIATICO, PRESENTACION EN PORRON DE 20 LITROS	\$ 431.88	\$ 6,046.32
6	5,300	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL DE 357 GRS. MINIMO, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLES, NO TOXICO, FRAGANCIAS VARIABLES.	\$ 59.24	\$ 313,972.00
7	6,450	AROMATIZANTE LIQUIDO, BIODEGRADABLE, CON FIJACION DE AROMA DE LARGA DURACION, PRESENTACION DE BOTELLA DE 1 LITRO	\$ 21.02	\$ 135,579.00
8	20,700	CLORO LIQUIDO, CONCENTRACION DE 4% A 6% , CON SELLO DE SEGURIDAD, PRESENTACION EN BOTELLA DE 950 ML COMO MAXIMO, PRODUCTO DEGRADABLE, BOTELLA 100% RECICLABLE.	\$ 19.99	\$ 413,793.00
9	530	DESTAPACAÑOS LIQUIDO, BOTELLA DE 1 LITRO	\$ 46.33	\$ 24,554.90



Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
10	4,840	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 1 KILO, CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE, EN CUMPLIMIENTO A LA NA NMX-Q-901-CNCP-2016	\$ 50.54	\$ 244,613.60
11	1,970	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 9 KILOS, CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE, LIBRE DE FOSFATOS, EN CUMPLIMIENTO A LA NA NMX-Q-901-CNCP-2016	\$ 284.02	\$ 559,519.40
12	1,790	DETERGENTE LIQUIDO PARA TRASTES BIODEGRADABLE EN BOTELLA DE 900 ML Y 100% RECICLABLE, AROMA LIMON y CON ACTIVO DESENGRASANTE	\$ 63.68	\$ 113,987.20
13	1,000	DETERGENTE EN POLVO PARA TRASTES, BIODEGRADABLE EN BOLSA DE 1 KG.	\$ 49.18	\$ 49,180.00
14	1,280	INSECTICIDA EN AEROSOL, 400 ML. MINIMO	\$ 80.67	\$ 103,257.60
15	50	JABON DE LAVANDERIA EN BARRA DE 400 GRS.	\$ 31.13	\$ 1,556.50
16	230	LIMPIADOR EN POLVO CON BICLORO PARA ELIMINACION DE GERMESES Y DESENGRASANTE, EN PRESENTACION DE 388 GRS.	\$ 46.19	\$ 10,623.70
17	1,550	LIMPIADOR LIQUIDO ANTIHONGOS, ANTIBACTERIAL, EN BOTELLA DE 650 ML COMO MINIMO. TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA.	\$ 52.34	\$ 81,127.00
18	5,370	LIMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS CON AMONIA, PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO, ANTIBACTERIAL	\$ 64.40	\$ 345,828.00
19	16,500	LIMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS CON FIJACION DE AROMA DE HASTA 24 HORAS, ANTIBACTERIAL, PRESENTACION EN BOTELLA DE PLASTICO DE 1 LITRO Y 100% RECICLABLE, CON NEUTROLIZADOR DE OLORES, VIRUS Y BACTERIAS.	\$ 42.90	\$ 707,850.00
20	30	LIMPIAHORNOS EN PASTA, DE 238 GRS.	\$ 89.25	\$ 2,677.50
21	1,500	LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS CIATOMIZADOR BIODEGRADABLE, EN PRESENTACION DE 640 ML. MINIMO	\$ 58.24	\$ 87,360.00
22	2,360	LUSTRADOR PARA MUEBLES EN AEROSOL, DE 323 GRS/400 ML MINIMO	\$ 81.84	\$ 193,142.40
23	11,900	PASTILLA SANITARIA EN GANCHO, DE ACCION PROLONGADA, FRAGRANCIAS VARIADAS, EN PRESENTACION INDIVIDUAL DE 80 GRS.	\$ 14.83	\$ 176,477.00
24	425	SARRICIDA, DE 1 LITRO, BIODEGRADABLE	\$ 29.65	\$ 12,601.25



Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
25	260	ATOMIZADOR C/ BOTE DE PLASTICO DE 900 ML EN COLOR BLANCO	\$ 12.53	\$ 3,257.80
26	60	BOTE DE PLASTICO REFORZADO CILINDRICO CON TAPA, CON CAPACIDAD DE 90 LITROS, COLOR INDISTINTO	\$ 281.08	\$ 16,864.80
27	330	BOTE DE PLASTICO PAPELERO # 15 EN COLOR NEGRO	\$ 65.21	\$ 21,519.30
28	40	CEPILLO DE IXTLE CHICO 16 X 6 CMS, SIN MANGO.	\$ 24.02	\$ 960.80
29	50	CEPILLO DE IXTLE GRANDE CON MANGO DE MADERA DE 30 X 6 CMS APROX.	\$ 62.63	\$ 3,131.50
30	50	CEPILLO DE PLASTICO CON MANGO DE 19 X 11 CMS APROX.	\$ 54.91	\$ 2,745.50
31	760	CUBETA DE PLASTICO CILINDRICA, RESISTENTE DEL # 16, CON 30 CM DE ALTURA, BOCA DE 31 CM, BASE DE 27 CM APROX, CON ASA DE ALAMBRE GALVANIZADO RECUBIERTO DE HULE, COLOR INDISTINTO	\$ 41.15	\$ 31,274.00
32	1,000	ESCOBA DE PLASTICO DE USO RUDO 5 HILOS Y CON 6 COSTURAS, EN FIBRA DE POLIPROPILENO, MANGO DE MADERA DE 2 CM DE DIAMETRO y 107 CM DE LARGO	\$ 70.36	\$ 70,360.00
33	1,300	ESCOBA GRANDE 6 HILOS DE 100% ESPIGA DE MIJO CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 38x28 CM., CON 6 HILOS DE PLASTICO, MANGO DE MADERA DE 2.5 CM DE DIAMETRO y 107 CM DE LARGO	\$ 75.50	\$ 98,150.00
34	1,100	ESCOBA MEDIA PEÑOLERA 100% ESPIGA DE MIJO CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 38x28 CM., ALAMBRE GALVANIZADO REFORZADO CON 3 ALAMBRES, MANGO DE MADERA DE 3 CM DE DIAMETRO y 107 CM DE LARGO	\$ 111.54	\$ 122,694.00
35	830	ESCOBILLON PARA SANITARIO CON BASE DE PLASTICO DE PVC, DE 3.5 x 10 x 38 CM (ALTO, ANCHO Y LARGO) APROX.	\$ 41.18	\$ 34,179.40
36	130	ESTROPAJO DE ALAMBRE GRANDE DE 30 GRS APROX.	\$ 5.66	\$ 735.80
37	3,970	FIBRA VERDE CON ESPONJA 8 X 12 CMS., EMPAQUE INDIVIDUAL	\$ 16.90	\$ 67,093.00
38	3,500	FRANELA EN ROLLO DE 25 MT x 50 CM DE ANCHO, CON EXTREMOS RIBETEADOS, AFELPADA POR AMBOS LADOS, ABSORBENTE, SUAVE AL TACTO, EN COLOR BLANCO	\$ 16.47	\$ 57,645.00



Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
39	2,400	GUANTES PARA LIMPIEZA ELABORADO EN MATERIAL DE LATEX, PARA USO DOMESTICO EN NUMERO 9 Y 10, COLOR INDISTINTO.	\$ 14.59	\$ 35,016.00
40	55	JALADOR MULTIUSOS 20 CM CON ESPONJA Y MANGO DE MADERA DE 1.20 MTS.	\$ 60.06	\$ 3,303.30
41	60	JALADOR MULTIUSOS 40 CM CON MANGO MADERA DE 1.20 MTS.	\$ 37.75	\$ 2,265.00
42	35	JALADOR MULTIUSOS 90 CM CON MANGO METALICO REFORZADO	\$ 142.43	\$ 4,985.05
43	250	JERGA EN ROLLO DE 25 MT x 50 CM DE ANCHO, CON EXTREMOS RIBETeadOS, EN COLOR ROJO O AZUL	\$ 15.96	\$ 3,990.00
44	40	MOOP PLANO DE 120 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN	\$ 168.17	\$ 6,726.80
45	20	MOOP PLANO DE 150 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN	\$ 205.06	\$ 4,101.20
46	60	MOOP PLANO DE 60 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN	\$ 135.56	\$ 8,133.60
47	350	RECOGEDOR DE PISO DE PLASTICO FUERTE, CON MANGO DE 85 A 90 CM DE LARGO Y RIGIDO, PLATAFORMA DE 30 CM DE ANCHO x 26 CM DE LARGO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES), COLOR INDISTINTO.	\$ 26.60	\$ 9,310.00
48	310	RECOGEDOR DE PISO DE LAMINA GALVANIZADA CALIB, INDUSTRIAL RUDO, CON MANGO LARGO METALICO GALVANIZADO DE 80 A 100 CM Y PLATAFORMA DE 26 CM DE ANCHO POR 30 CM DE LARGO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES), COLOR INDISTINTO.	\$ 85.80	\$ 26,598.00
49	120	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 120 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN	\$ 92.66	\$ 11,119.20
50	50	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 150 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN	\$ 109.82	\$ 5,491.00
51	165	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 60 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN	\$ 65.21	\$ 10,759.65
52	1,600	TELA MULTIUSOS CON MEDIDA DE 58 X 32 CM . APROX. PAQUETE CON 5 PIEZAS, COMPOSICIÓN DEL 50% RAYON y 50% POLIESTER	\$ 25.56	\$ 40,896.00



Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
53	140	TINA GALVANIZADA DEL #18 CON ASA, CAPACIDAD DE 17 LT APROX. DIAMETRO DE 33 CM X 28 CM DE ALTO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES)	\$ 305.89	\$ 42,824.60
54	3,050	TRAPEADOR DE ALGODON DE 500 GRS. MANGO DE MADERA CON DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM	\$ 53.20	\$ 162,260.00
55	1,300	TRAPEADOR DE MICROFIBRA O FELPA, CON MANGO DE MADERA DE 120 CM DE LARGO Y UN DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM, 50 TIRAS DE ANCHO ENTRE 1 Y 2", LARGO DE 35 A 45 CM	\$ 53.19	\$ 69,147.00
56	180	TRAPEADOR TRATADO 1 KG. DE ALGODÓN, CON MANGO DE MADERA DE 120 CM DE LARGO Y UN DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM	\$ 87.85	\$ 15,813.00
57	450	BOTE DE PLASTICO CUADARADO CON TAPA EN COLOR GRIS DE 90 LITROS. DIMENSIONES DEL BOTE 40 X 40 X 78.4CM, DIMENSIONES DE TAPA 41 X 41 X 12.3 CM. AMBOS DE MATERIAL DE POLIPROPILENO COPOLIMERO DE TRABAJO PESADO.	\$ 2,027.83	\$ 912,523.50
58	50	BOTE DE PLASTICO CUADARADO DE 42 LITROS CON TAPA DE BALANCIN FRONTAL EN COLOR GRIS. DIMENSIONES DEL BOTE CON TAPA INTEGRADA 43 X 25 X 61.	\$ 670.69	\$ 33,534.50
59	5,500	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 70 CM X 90 CM, DE 13 MICRAS EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO	\$ 36.89	\$ 202,895.00
60	7,300	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 90 CM X 120 CM, DE 14 MICRAS, EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO	\$ 61.09	\$ 445,957.00
61	8,300	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 102 CM X 122 CMS, DE 12 MICRAS EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO	\$ 44.44	\$ 368,852.00
62	2,500	JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 150 GRS.	\$ 14.43	\$ 36,075.00
63	3,300	JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 25 GRS.	\$ 2.61	\$ 8,613.00
64	4,800	PAÑUELOS DESECHABLES HOJA DOBLE, CON 90 HOJAS O MAS, MEDIDA DE 21.0 X 21.5 CM CADA PAÑUELO, ELABORADOS CON UN MINIMO DE 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES NI PERFUMES	\$ 27.13	\$ 130,224.00



Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
65	680	PAPEL HIGIENICO CON 220 HOJAS DOBLES APROX. PRESENTACION EN PAQUETE CON 96 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME	\$ 880.31	\$ 598,610.80
66	3,000	PAPEL SANITARIO DE BOBINA JR. DE HOJA DOBLE DE 200 MTS. CENTRO 3", PRESENTACION EN CAJA CON 12 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME	\$ 386.10	\$ 1,158,300.00
67	3,800	PAPEL SANITARIO DE BOBINA JUMBO DE HOJA DOBLE DE 400 MTS. CENTRO 3", PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME	\$ 386.10	\$ 1,467,180.00
68	1,800	PAPEL TOALLA ABSORBENTE EN ROLLO DE 60 MTS, COLOR CAFÉ, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME	\$ 34.44	\$ 61,992.00
69	2,560	PAPEL TOALLA PARA SECADO DE MANOS BLANCO, HOJA SENCILLA DE 180 MT CADA ROLLO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME	\$ 374.09	\$ 957,670.40
70	1,500	PAPEL TOALLA PARA SECADO DE MANOS CAFÉ, HOJA SENCILLA DE 180 MT CADA ROLLO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME	\$ 334.62	\$ 501,930.00
71	19,150	TOALLA INTERDOBLADA SECAMANOS, HOJA SENCILLA EN COLOR BLANCO, MEDIDA DE HOJA 23CM x 24 CM APROX., PAQUETE CON 100 TOALLAS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME	\$ 14.41	\$ 275,951.50
72	560	GEL ANTIBACTERIAL O SANITIZANTE AL 70% DE ALCOHOL, PRESENTACION DE GALO N DE 3.78 LTS, CON TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA (NO TAPA FLIP TOP)	\$ 246.42	\$ 137,995.20
73	1,100	GEL ANTIBACTERIAL O SANITIZANTE AL 70% DE ALCOHOL, PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO, CON TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA (NO TAPA FLIP TOP)	\$ 53.20	\$ 58,520.00



Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
74	2,300	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS, CON TAPA ROSCA, ACCION BACTERICIDA, BIODEGRADABLE, NO TOXICO, EN PRESENTACION DE GALON DE 3.78 LTS.	\$ 60.03	\$ 138,069.00
75	2,400	DESINFECTANTE Y SANITIZANTE EN AEROSOL, (ENTRE 350 Y 400 GRS), CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE, NO TOXICO.	\$ 104.04	\$ 249,696.00

*Lo anterior con las características y especificaciones de las Bases, Ficha Técnica y Junta de Aclaraciones.

*IVA 16%.

*La adjudicación será por lote a un solo proveedor.

*La modalidad del contrato es abierto.

Subtotal	\$ 12,806,887.37
I.V.A.	\$ 2,049,101.98
Total:	\$ 14,855,989.35

En ese sentido, se tiene que el participante SEVACOM, S.A. DE C.V. y QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE, S.A. DE C.V., presentaron sus propuestas y garantías de seriedad de las propuestas económicas cumpliendo de manera cuantitativa, quedando las mismas en poder de LA UNIDAD CONVOCANTE, para su revisión y análisis cualitativo correspondiente.

Enseguida se les informa a los participantes que el evento de Fallo definitivo y adjudicación se llevará a cabo a las **11:00 horas del día 09 de abril del 2025, en este mismo recinto**, lo anterior de conformidad con lo dispuesto por los artículos 40 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado y artículos 79 y demás relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado.

La presente sesión fue videograbada y se cuenta con el consentimiento de manera expresa de las partes para su transmisión y difusión a través de las páginas oficiales de la Secretaría de Administración y el Estado de Nuevo León, para efectos de transparencia y la misma podrá ser consultada dentro del siguiente link <https://www.nl.gob.mx/reproduccion-licitacionespublicas>, en el apartado correspondiente.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificación y comprobación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

FUNCIONARIO PÚBLICO DESIGNADA PARA
PRESIDIR EL PRESENTE EVENTO. (CON VOZ Y
VOTO).

POR LA SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y
PLANEACIÓN URBANA (CON VOZ Y VOTO)

LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES.

LIC. LESLIE ARIANNA REYES AGUIRRE.



POR LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA (CON VOZ Y VOTO)

LIC. JUAN FRANCISCO ESPINOZA GUAJARDO.

POR LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

C.P. ALAN ALEXIS CAMPOS PÉREZ.

(Quedan a salvo las facultades de verificación y comprobación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental.)

SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL. (SOLO CON VOZ).

LIC. ROBERTO SORIANO LUCERO

UNIDAD REQUERENTE.
COORDINADORA DE ALMACÉN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN. (CON VOZ).

LIC. ALTAGRACIA MENDOZA PÉREZ.

LISTA DE ASISTENTES

1. SEVACOM, S.A. DE C.V.
C. FRANCISCO JAVIER TREJO ROCHA.
2. QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE, S.A. DE C.V.
C. JUAN RAMÓN REBOLLOSO ESPARZA.
3. DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL FG, S.A. DE C.V.
C. SERGIO FLORES DE LOS SANTOS.

Hoja de firmas perteneciente al acta de Fallo Técnico y Apertura Económica, de la Licitación Pública Nacional Presencial No. DGAS-DC-LPNE-011/2025, relativa a el suministro de material de limpieza para diversas dependencias del Gobierno del Estado de Nuevo León, solicitado por la Dirección General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Administración.





Asunto: Dictamen Técnico.
Monterrey, N.L., 7 de abril de 2025

Lic. Carlos Javier González Jasso
Director de Concursos de la
Dirección General de Adquisiciones y Servicios
de la Secretaría de Administración.
PRESENTE.-

DICTAMEN TÉCNICO

Licitación Pública Nacional Presencial NO. DGAS-DC-LPNE-011/2025, relativa al suministro de material de limpieza para diversas dependencias del gobierno de Nuevo León, solicitado por la Dirección General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Administración.

Por este conducto y una vez analizado el contenido de las propuestas técnicas presentadas por las empresas participantes dentro de la licitación de referencia, me permito emitir un dictamen técnico en los siguientes términos:

Participante	Análisis técnico
SEVACOM, S.A. DE C.V.	SI CUMPLE con todos los requerimientos solicitados en la Ficha Técnica.
QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE, S.A. DE C.V.	SI CUMPLE con todos los requerimientos solicitados en la Ficha Técnica.
DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL FG, S.A. DE C.V.	NO CUMPLE con todos los requerimientos solicitados en la Ficha Técnica, toda vez que no presenta: -Escrito BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD que los productos que ofertan cumplen con lo estipulado en la norma Oficial Mexicana NOM189- SSA1/SCFI2018. -Ficha técnica o descripción detallada con marca a ofertar de los productos de limpieza solicitados en los anexos 1, 2 y 3.

Lo anterior para los fines a que haya lugar, sin más por el momento, reitero a usted las seguridades de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE,
COORDINADORA DEL ALMACÉN GENERAL DE LA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

LIC. ALTAGRACIA MENDOZA PÉREZ.

Dirección General de Adquisiciones y Servicios | nl.gob.mx/es/administración
Edificio de la Biblioteca Central del Estado, Piso 5, Zuazua 655 Sur, Monterrey, N.L. CP 64000 Tel 81 2020 1602/1622

SecretariadeAdministraciónNL administracionnl Secretaría Administración NL